
ADDO Tours s.r.o. | Ochrana osobních údajů 1/2 

 

Ochrana osobních údajů 
cestovní kanceláře ADDO TOURS s.r.o., 

 

ADDO TOURS s.r.o. se sídlem Soumarská 975/1, Praha 10, UHŘÍNĚVES, 104 00, IČO: 24830330 
(dále jen „ADDO TOURS“) rozsahu své zákonné licence povinna k zpracování Vašich osobních údajů 
za účelem splnění zákonných a smluvních povinností souvisejících pouze s realizací zájezdu. 

ADDO TOURS jakožto správce klade vysoký důraz na ochranu osobních údajů, ať už z pohledu jejich 
důvěrnosti, integrity nebo dostupnosti. ADDO TOURS zpracovává osobní údaje v souladu s obecně 
závaznými právními předpisy, zejména s Nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) 2016/679 
ze dne 27. dubna 2016 o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a 
o volném pohybu těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES (obecné nařízení o ochraně osobních 
údajů) (dále jen „GDPR“). 

Tento dokument obsahuje přehled základních informací o zpracování Vašich osobních údajů. Je zde 
uvedeno vysvětlení základních pojmů, kategorie osobních údajů, které ADDO TOURS zpracovává, za 
jakým účelem je zpracovává, na základě jakého právního základu osobní údaje zpracovává a komu 
jsou předávány a jaká máte v souvislosti se zpracováním Vašich osobních údajů práva. 

Co se rozumí osobními údaji 

Osobními údaji jsou veškeré informace o identifikované nebo identifikovatelné fyzické osobě. Mezi 
osobní údaje lze zařadit zejména jméno, pohlaví, věk, datum narození, osobní stav, ale také IP 
adresu, email, telefonní kontakt atd. 

Zvláštní kategorií osobních údajů jsou pak údaje citlivé, což jsou údaje, které vypovídají o rasovém či 
etnickém původu, politických názorech, náboženském vyznání, filozofickém přesvědčení nebo členství 
v odborech, a dále genetické údaje, biometrické údaje jedinečně identifikující fyzickou osobu a údaje o 
zdravotním stavu či o sexuálním životě nebo sexuální orientaci fyzické osoby. 

Subjekt osobních údajů 

Subjektem osobních údajů je každá fyzická osoba, k níž se předmětné osobní údaje vztahují. 

Kategorie osobních údajů, které o vás ADDO TOURS zpracovává 

ADDO TOURS zpracovává jen ty údaje, které jsou nezbytné pro účely dále uvedené v tomto 
dokumentu. 

Zejména se tak jedná o následující kategorie osobních údajů: 

 identifikační údaje (např. titul, jméno, příjmení, datum narození); 

 kontaktní údaje (např. trvalá adresa, kontaktní adresa, e-mailová adresa a telefonní kontakt); 

 údaje o zdravotním stavu; 

 dále ADDO TOURS zpracovává i další údaje, které jsou jí předány nebo které shromáždí 
v souvislosti s poskytováním sjednaných služeb, je-li to nezbytné pro naplnění účelu, pro který 
jsou poskytovány (např. údaje o cestovních dokladech). 

V této souvislosti Vás ADDO TOURS informuje, že není Vaší zákonnou povinností poskytnout osobní 
údaje, avšak z logiky věci není bez poskytnutí osobních údajů a souhlasu s jejich zpracováním možné 
uzavřít smlouvu o zájezdu ani plnit případně povinnosti z ní vyplývající. Souhlas se zpracováním 
osobních údajů za účelem marketingu však není podmínkou uzavření smlouvy o zájezdu. 

Právní základ zpracování osobních údajů 

ADDO TOURS je oprávněna zpracovávat osobní údaje na základě následující právních základů: 

 Smlouva o zájezdu nebo jiné smlouvy včetně smluv o letecké přepravě; 

 Plnění právních povinností vyplývajících zejména ze zákona č. 89/2012 Sb., občanský 
zákoník, zákona č. zákona č. 634/1992 Sb., o ochraně spotřebitele, zákona č. 235/2004 Sb., o 
dani z přidané hodnoty, zákona č. 563/1991 Sb., o účetnictví, zákona č. 253/2008 Sb., o 
některých opatřeních proti legalizaci výnosů z trestné činnosti a financování terorismu; 



ADDO Tours s.r.o. | Ochrana osobních údajů 2/2 

 

 Souhlas subjektu údajů. 

Účely zpracování 

Osobní údaje ADDO TOURS zpracovává na základě výše uvedených právních důvodů zejména: 

 Za účelem plnění a uplatnění práv a povinností vyplývajících ze smlouvy o zájezdu, kdy 
například se jedná o tyto konkrétní činnosti: 

- Rezervace zájezdu; 
- Poskytování plnění podle smlouvy o zájezdu pro zákazníky v rámci poskytování 

služeb cestovního ruchu; 
- Poskytování plnění podle smlouvy o zájezdu pro VIP zákazníky; 

- Rezervace letenek a odbavení zákazníků na letišti včetně transferu na letiště a 
správa pobočky na letišti; 

- Reklamační řízení; 
- Za tímto účelem jsou zpracovávány následující kategorie osobních údajů: 

Jméno, příjmení, datum narození, telefonní číslo, emailová adresa, adresa, země 
vydání cestovního dokladu, případně popis zdravotního stavu 

Předávání osobních údajů 

Osobní údaje jsou předávány zejména obchodním partnerům, kteří zajišťují realizaci sjednaných 
služeb na základě smlouvy o zájezdu. Jedná se tak o letecké společnosti, letiště, ubytovací zařízení, 
partnery v destinaci, obchodní zástupce zprostředkovávající prodej zájezdů a služeb ADDO TOURS, 
pojišťovny a další. 

ADDO TOURS rovněž upozorňuje, že osobní údaje mohou být dále poskytnuty orgánu veřejné moci, 
a to v rozsahu a za podmínek stanovených obecně závaznými právními předpisy. 

Předávání osobních údajů mimo EU 

Osobní údaje, které ADDO TOURS získá a zpracovává za účelem realizace smlouvy o zájezdu, jsou 
poskytovány partnerům zajišťujícím realizaci sjednaných služeb, přičemž se dle destinace může 
jednat o partnery v zemích v rámci EU, ale rovněž i mimo EU, resp. mimo Evropský hospodářský 
prostor. 

Doba zpracování osobních údajů 

ADDO TOURS zpracovává osobní údaje pouze po dobu, která je nezbytná vzhledem k účelu jejich 
zpracování a po dobu vyžadovanou zákonem. Osobní údaje získané na základě smlouvy o zájezdu či 
jiné obdobné smlouvy tak budou zpracovávány po dobu maximálně 5 let. 

Kontaktní údaje ADDO TOURS 

V případě jakýchkoli dotazů souvisejících s osobními údaji a/nebo za účelem uplatnění práv subjektů 
údajů kontaktujte ADDO TOURS jakožto správce: 

 písemně na adrese sidle společnosti 

 písemně prostřednictvím e-mailové adresy: addotours@email.cz 

 telefonicky na tel. č.: + 420 602 256 246 

Závěrečná ustanovení 

Informace uvedené v tomto dokumentu odpovídají skutečnostem a právním předpisům platným a 
účinným v době zveřejnění tohoto dokumentu. ADDO TOURS si vyhrazuje právo na aktualizaci tohoto 
dokumentu. Aktualizovaná verze tohoto dokumentu bude vždy zveřejněna na našich internetových 
stránkách. 

Datum poslední aktualizace: 8. 1. 2024. 

 

  

mailto:gdpr@blue-style.cz

